UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

DESPACHO Nº 89/2025/SECCONSEPE/CONSEPE

Processo nº 23086.047631/2025-51

Interessado: Hernando Baggio Filho

A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E
EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI ,
no uso de suas atribuições legais e regulamentares, aprova, ad referendum  do Consepe, o Convênio entre
UFVJM e a Companhia Brasileira do Lítio-CBL, com a interveniência da Fundação Arthur Bernardes-
Funarbe, para desenvolvimento do projeto “AVALIAÇÃO GEOQUÍMICA DA ÁGUA SUPERFICIAL E
DOS SEDIMENTOS DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO PIAUÍ-ARAÇUAÍ-MG".

Encaminha à DCP para ciência e providências.

FLAVIANA TAVARES VIEIRA

Documento assinado eletronicamente por Flaviana Tavares Vieira, Vice-Reitora, em 05/08/2025, às
20:30, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1836804 e o
código CRC 580CDBA4.

Referência: Processo nº 23086.047631/2025-51 SEI nº 1836804

Despacho 89 Consepe (1836804)         SEI 23086.047631/2025-51 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho 89 Consepe (1836804)